
 

 

Inom stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
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Hej! 
 
Jag bor nära Judarskogens naturreservat och är nybliven hundägare. Igårkväll skulle vi gå en 
kvällsrunda med hunden och upptäckte att det inte finns någon belysning på naturstigen runt 
Judarn vilket gör det väldigt otryggt att gå där. Vi mötte samtidigt en hel del andra hundägare 
på promenad och det är ett mycket populärt stråk att gå längs med vattnet. Nu när det blir 
mörkt så tidigt är möjligheten att gå i naturreservatet mycket begränsat.   
 
Jag har skummat stadens strategi för utomhusbelysning och jag förstår att belysning ska 
begränsas i naturreservat, men såg ett exempel där man satt belysning i svagt rött sken som 
inte stör fladdermöss i Årstaskogens naturreservat. När en person rör sig utmed gångvägen 
tänds ett varmvitt ljus. 
 
Mitt förslag är att förvaltningen utreder om någon typ av belysning kan sättas upp på 
naturstigen utmed vattnet i judarskogens naturreservat samt till startpunkten för stigen (se 
nedan bild med ungefärlig markering i rött).  
 

 
 
Om liknande förslag tagits upp tidigare, tar jag gärna del av tjänsteutlåtande och beslut.  
 
Tack på förhand och återkom gärna om jag kan förtydliga något! 
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Att ge ett medborgarråd till ungdomar.  
 
 
  

https://trafik.stockholm/siteassets/trafik-gator-och-torg/gator-och-torg/belysning/strategi-for-stockholms-utomhusbelysning.pdf
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Fler butiker i Mariehäll/Annedal Korvkiosk och FRÄSCH grönsaks/frukt försöljning (ICA 
enda mat butiken väldigt dålig!)på torget.Finna bara träning och skönhetsvård.....Låt det bli en 
levande stads del,finns ju massa barn familjer så gärna även Second Hand.Julmarknad,finns ju 
ingen trevlig i trakten..... 
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Den 27/9-25 hölls "nätverksträff" på bio Kaskad, Blackeberg. I Blackeberg finns många 
ensamhushåll, både unga och gamla bor själva. Främst är det viktigt att vi seniorer kan få 
möjligheten att äta nyttigt, gott, tillsammans och till ett rimligt pris. (Inte restaurangernas 
lunchpriser) Vi hör upprepat att det är viktigt för äldrehälsan att ha sociala kontakter men då 
behövs också möjligheter och rum ges. Hänsyn till ekonomiska förutsättningar behöver tas. 
Självklart ska möjligheten för tex arbetslösa, utifrånkommande, hemarbetande yngre etc. att 
äta på samma ställe. Vi tog under kvällen upp Mary's vid Blackebergs sjukhus, men även 
kyrkorna nämndes. Finns det dessutom anslag att söka från BSN ?? Ja, så sammanfattat vill 
jag föreslå att undersöka möjligheterna till "Luncha ihop" i närområdet (Bromma helst 
Blackeberg) 
 
 
Utanför stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
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Hej 
 
Jag vill lämna ett medborgarförslag om att rulltrapporna i Spånga station och 
tunnelbanestationen Brommaplan ska vara bättre reparerade. 
 
Många människor i Stockholm tar sig till skolan och jobbet genom att pendla och varför jag 
tar upp just de stationerna är för att de är populära stationer där många resenärer kliver av och 
på tågen och det finns många ersättningsbussar på båda stationerna. Det här hänt flera gånger 
att rulltrapporna i Spånga station och Brommaplan har gått sönder och det tar minst 3 
månader för att de ska repareras och det har hänt flera gånger att fort efter att rulltrapporna har 
varit i full drift, så går de sönder igen och skyltarna ovanför stationerna visar datumet för när 
rulltrapporna ska vara färdig reparerade är ofta felaktiga.  
 
Jag ser fram emot att frågan behandlas. 
 
Med vänlig hälsning, 
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Till Kommunfullmäktige i Stockholms kommun.  
 
Hej! Jag vill härmed lämna ett medborgarförslag om att förändra och lägga till busstiderna. 
 
Jag bor i Bromma och det är Stockholms kommun, jag har olika förslag som kan göra livet för 
de som bor i Bromma eller nära detta ställe lite bättre. Jag tycker att man kan förändra 
busstiderna. Eftersom ofta blir det bussar sena eller inställda, vilket ger sen ankomst till 
skolan/gymnasiet eller jobbet. Också stor förändring skulle göra om bussarna skulle gå oftare, 
när det är mycket folk på bussen och bussarna går inte så ofta med till exempel 20-30 
minuters skillnad kunde bussarna på morgonen och på kvällen när man åker från jobbet gå ca 
6-15 minuter mellan varandra.  
  
Jag skriver detta meddelande eftersom jag själv har upplevt när bussarna blir sena eller 
inställda, och när man också behöver åka till gymnasiet och inte komma sent. När bussen blir 
inställd behöver man hitta en annan variant, vilket ibland kan vara problematisk.  
 
Tack för att ni tar del av mitt medborgarförslag. 
Jag ser fram emot att frågan behandlas.  
 
Med vänliga hälsningar. 
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För att säkerställa bevarandet av Södra Ängbys säregna karaktär (utpekat som riksintresse 
1987) föreslår jag att kommunen skapar en park av tomten ”Aktrisen 2”. Marken är i dag 
prickmark och får enligt detaljplanen inte bebyggas. I detaljplanen för området framgår vidare 
att ”tomternas karaktär ska bibehållas” samt att ”naturmarken i kvarterens mitt ska bevaras, 
återställas och förstärkas”. Genom att göra nämnda tomt (som är belägen i kvarteret Aktrisens 
mitt) till park skyddas villastadens unika miljö och landskap mot framtida hot 
om exploatering. Dessutom skulle den fastighetsskatt som staden betalar för denna tomt 
minska från nuvarande ca 77 kkr/år till 0 kr per år om den klassas som parkmark (typkod 
498). 
 
 
Delvis inom stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
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Hej, 
 
Medborgarförslag gäller införandet av "Dialoglunchen" mellan politiker och ungdomar. 
Kallas ibland också för Politikerluncher.  



 

 

 
Syftet med förslaget är att öka tillgängligheten, engagemanget och delaktigheten för Brommas 
ungdomar. 
 
Bakgrunden till förslaget är årets barn-och ungdomsrelaterade rapporter från MUCF, SOM-
institutet och Ungdomsbarometern. Bl.a. visar de de: 
 
- Ca 2/3 av barn och unga tycker att avståndet till politikerna är för stort. 
- 77% av Sverige ungdomar känner inte att de har stora möjligheter att påverka samhället. 
- En negativ trend med ökad pessimism för samhällsutvecklingen. 
 
Det är beklagliga siffror som visar ett behov att blåsa liv i demokratin där ett av andetagen är 
dialoglunchen. 
 
Dialogluncher sker idag bl.a. i följande kommuner: 
* Öckerö kommun 
* Degerfors och Karlskoga  
 
 
Bilaga till förslaget : 
Här följer ett uttdrag från Boverket som en möjlig metod som kan användas:  
https://www.boverket.se/sv/PBL-
kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/exempel/politiken/ 
Politikerlunch 
"Efter att ha bestämt med elevrådet på skolan kommer förtroendevalda för att äta lunch med 
eleverna i skolmatsalen. Detta ökar förståelsen mellan de båda grupperna, minskar glappet 
mellan ungdomar och förtroendevalda och skapar möjlighet för avslappnad dialog. 
Plattformen för detta möte är beroende av att skolorna ställer upp, deltar aktivt och anser att 
det är givande för deras elever. Politikerlunch kan ge kunskap och förståelse för vad 
ungdomarna tycker är viktigt just nu. Politikerluncher har genomförts i till exempel i 
Örnsköldsviks kommun. 
Vimmerby kommun använder sig av ett liknande koncept där elevråd på högstadie- och 
gymnasieskolor samlar in frågor som diskuteras med förtroendevalda under en lunch. 
Förtroendevalda och elever delas upp vid småbord för att diskutera.  
Efter lunchen tas två frågor per skola vidare.  
Dessa utvalda frågor tas vidare och beslutsfattarna jobbar med dessa i arbetsgrupper. Under 
vårterminen sker ytterligare en lunch där återkoppling kring frågorna presenteras.  
Det finns möjlighet för elever att ställa frågor och förtroendevalda att motivera och förklara 
utfallet. Detta är en uppskattad metod från både förtroendevalda och elever som möjliggör 
avslappnade samtal. 
Elever och förtroendevalda blir bjudna på lunch." 
 

https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/exempel/politiken/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/exempel/politiken/

